
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 

г. Нижние Серги
Приказ

13.01.2025г. № 42-од

«Формирование графика оценочных процедур в МКОУ СОШ № 1 г. 
Нижние Серги»

В соответствии с рекомендациями Министерства образования и 
молодёжной политики Свердловской области от 17.07.2021г. № 01-20-1149 «О 
рекомендациях по формированию графика оценочных процедур в ОО» для 
оптимизации количества контрольных, проверочных, диагностических и иных 
оценочных работ в МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию, учет и контроль за проведением, 
количеством оценочных процедур в МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги в 1 - 11 
классах заместителя директора по УВР Амосенко М.В.

2. Ответственной за организацию, учет и контроль за проведением, количеством 
оценочных процедур Амосенко М.В. сформировать график проведения оценочных 
процедур (контрольных, проверочных, диагностических и иных оценочных 
работ) в МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги до 14.01.2025г.

3. График проведения оценочных процедур (работ) в МКОУ СОШ № 1 г. 
Нижние Серги разместить на сайте МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги на 
главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об 
образовательной организации» в виде электронного документа. 
Ответственная: Абдулхаева А.П. (ответственная за ведение сайта МКОУ 
СОШ № 1 г. Нижние Серги).

4. Учителям МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги при формировании графика 
контрольных, проверочных, диагностических и иных оценочных работ в 
МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги руководствоваться следующими 
требованиями:

- проводить все оценочные процедуры (работы) по каждому учебному 
предмету в одной параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели;

- объем учебного времени, затрачиваемый на проведение оценочных 
процедур (работ) не должен превышать 10% от всего объема учебного 
времени, отводимого на изучение данного учебного предмета в данной 
параллели в текущем учебном году;

- не проводить оценочные процедуры (работы) на первом и последнем 
уроках, за исключением и учебных предметов, по которым проводится не 



более одного урока в неделю, причем это урок является первым или 
последним в расписании;

- не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной 
процедуры (работы) в день;

- исключить ситуации замещения полноценного учебного процесса в 
соответствии с образовательной программой многократным выполнением 
однотипных заданий конкретной оценочной процедуры, проведения 
«предварительных» контрольных или проверочных работ непосредственно 
перед планируемой датой проведения оценочной процедуры;

- при проведении процедуры оценочной процедуры учитывать 
необходимость реализации рамках учебного процесса таких этапов, как 
проверка работ обучающихся, формирование массива результатов 
оценочной процедуры, анализ результатов учителем, разбор ошибок, 
допущенных обучающимися при выполнении работы, отработка 
выявленных проблем, при необходимости - повторение и закрепление 
материала;

- не использовать для проведения оценочных процедур копии листов с 
заданиями, полученные в результате ксерографии (возможно использование
материалов, распечатанных на принтере с высоким разрешением, 
типографских бланков, учебников, записей на доске и т.п.).

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заместитель директора по УВР

/1

Е.Б. Мартьянова



График проведения оценочных процедур на третью четверть 2024-2025 
учебного года в МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги

2 «А» класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 15.02.2025 Контрольная работа.
Тест 3.

Литературное чтение 25.01.2025 Контрольная работа № 
3 по теме «Люблю 
природу русскую! 
Зима»

26.02.2025 Контрольная работа № 4 
по теме «Писатели - 
детям»

Математика 09.02.2025 Контрольная работа № 5 
по теме «Письменные 
приёмы сложения и 
вычитания»

28.02.2025 Контрольная работа № 6 
по теме «Сложение и 
вычитание чисел от 1 до 
100»

15.03.2025 Контрольная работа № 7 
«Конкретный смысл 
действия умножения»

16.03.2025 Работа над ошибками. 
Конкретный смысл 
действия умножения. 
Тест № 4.

Окружающий мир 02.02.2025 Школа пешехода. ПР №
7 «Отработка правил 
перехода улиц»



09.03.2025 Ты и твои друзья. ПР №
8 «Отработка основных 
правил этикета»

Русский язык 19.01.2025 Проверочная работа 
«Проверь себя». Парные 
звонкие и глухие 
согласные.

27.01.2025 Проверочный диктант 
с грамматическим 
заданием (по изученным 
орфографическим 
темам)

24.02.2025 Проверочный диктант. 
Имя существительное

17.03.2025 Проверочная работа по 
теме «Глагол»

2 «Б» класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 15.02.2025 Контрольная работа.
Тест 3.

Литературное чтение 25.01.2025 Контрольная работа № 
3 по теме «Люблю 
природу русскую! 
Зима»

26.02.2025 Контрольная работа № 4 
по теме «Писатели - 
детям»

Математика 09.02.2025 Контрольная работа № 5 
по теме «Письменные 
приёмы сложения и 
вычитания»

28.02.2025 Контрольная работа № 6 
по теме «Сложение и 
вычитание чисел от 1 до 
100»

15.03.2025 Контрольная работа № 7 
«Конкретный смысл 
действия умножения»



16.03.2025 Работа над ошибками. 
Конкретный смысл 
действия умножения. 
Тест № 4.

Окружающий мир 02.02.2025 Школа пешехода. ПР №
7 «Отработка правил 
перехода улиц»

09.03.2025 Ты и твои друзья. ПР №
8 «Отработка основных 
правил этикета»

Русский язык 19.01.2025 Проверочная работа 
«Проверь себя». Парные 
звонкие и глухие 
согласные.

27.01.2025 Проверочный диктант 
с грамматическим 
заданием (по изученным 
орфографическим 
темам)

24.02.2025 Проверочный диктант.
Имя существительное

17.03.2025 Проверочная работа по 
теме «Глагол»

3 «А» класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 11.02.2025 Контроль усвоения 
лексико­
грамматических 
навыков по теме. Test 5

16.03.2025 Контроль усвоения 
лексико­
грамматических 
навыков по теме. Test 6

Математика 11.02.2025 Контрольная работа № 5 
по теме «Внетабличное 
умножение и деление».

26.02.2025 Тест №2 «Проверим се­
бя и оценим свои дости­
жения».



12.03.2025 Контрольная работа № 6 
по темам «Решение 
задач и уравнений. 
Деление с остатком».

18.03.2025 Тест № 3 «Проверим 
себя и оценим свои 
достижения».

22.03.2025 Контрольная работа 
Нумерация чисел в 
пределах 1000 за 3 
четверть.

Окружающий мир 21.02.2025 Полезные ископаемые.
ПР №8 «Знакомство с 
полезными 
ископаемыми»

25.02. 2025 Растениеводство. ПР 
№9 «Знакомство с 
культурными 
растениями»

12.03.2025 Что такое деньги. ПР 
№ 10 «Знакомство с 
различными монетами»

Русский язык 24.01.2025 Контрольное 
списывание №3.

07.02.2025 Проверочный диктант 
по теме «Род и число 
имён 
существительных».

28.02.2025 Проверочный диктант 
по теме «Имя 
существительное».

16.03.2025 Проверочная работа № 4 
по теме «Имя
прилагательное».

18.03.2025 Контрольный диктант 
№ 4 по теме «Имя 
прилагательное».

Литературное чтение 16.03.2025 Контрольная работа № 3

3 «Б» класс

Предмет Дата проведения Наименование
оценочной



Английский язык 11.02.2025 Контроль усвоения 
лексико­
грамматических 
навыков по теме. Test 5

16.03.2025 Контроль усвоения 
лексико­
грамматических 
навыков по теме. Test 6

Математика 11.02.2025 Контрольная работа № 5 
по теме «Внетабличное 
умножение и деление».

26.02.2025 Тест №2 «Проверим се­
бя и оценим свои дости­
жения».

12.03.2025 Контрольная работа № 6 
по темам «Решение 
задач и уравнений. 
Деление с остатком».

18.03.2025 Тест № 3 «Проверим 
себя и оценим свои 
достижения».

22.03.2025 Контрольная работа 
Нумерация чисел в 
пределах 1000 за 3 
четверть.

Окружающий мир 21.02.2025 Полезные ископаемые.
ПР №8 «Знакомство с 
полезными 
ископаемыми»

25.02.2025 Растениеводство. ПР 
№9 «Знакомство с 
культурными 
растениями»

12.03.2025 Что такое деньги. ПР 
№ 10 «Знакомство с • 
различными монетами»

Русский язык 24.01.2025 Контрольное 
списывание №3.

07.02.2025 Проверочный диктант 
по теме «Род и число 
имён 
существительных».

28.02.2025 Проверочный диктант 
по теме «Имя



существительное».
16.03.2025 Проверочная работа № 4 

по теме «Имя
прилагательное».

18.03.2025 Контрольный диктант 
№ 4 по теме «Имя 
прилагательное».

Литературное чтение 16.03.2025 Контрольная работа № 3

4 «А» класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 13.01.2025 Контрольная работа.
Test 4.

10.02.2025 Контрольная работа.
Test 5.

10.03.2025 Контрольная работа.
Test 6.

Литературное чтение 15.02.2025 Обобщение по разделу 
«Страна детства». 
Контрольная работа №5

24.02.2025 Обобщение по разделу 
«Поэтическая тетрадь». 
Контрольная работа № 6

Математика 24.01.2025 Контрольная работа №5 
по теме «Умножение и 
деление на однозначное 
число».

18.02.2025 Контрольная работа №6 
по теме «Письменное 
умножение».

10.03.2025 Контрольная работа №7 
по теме «Умножение и 
деление на числа, 
оканчивающиеся 
нулями».

01.02.2025 Обобщение по разделу 
«Делу время - потехе 
час».
Контрольная работа №4



Русский язык 14.02.2025 Контрольный диктант 
по теме «Имя 
прилагательное»

01.03.2025 Контрольный диктант 
по теме «Местоимение»

4 «Б» класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 13.01.2025 Контрольная работа.
Test 4.

10.02.2025 Контрольная работа.
Test 5.

10.03.2025 Контрольная работа.
Test 6.

Литературное чтение 15.02.2025 Обобщение по разделу 
«Страна детства». 
Контрольная работа №5

24.02.2025 Обобщение по разделу 
«Поэтическая тетрадь». 
Контрольная работа № 6

Математика 24.01.2025 Контрольная работа №5 
по теме «Умножение и 
деление на однозначное 
число».

18.02.2025 Контрольная работа №6 
по теме «Письменное 
умножение».

10.03.2025 Контрольная работа №7 
по теме «Умножение и 
деление на числа, 
оканчивающиеся 
нулями».

01.02.2025 Обобщение по разделу 
«Делу время - потехе 
час».
Контрольная работа №4

Русский язык 14.02.2025 Контрольный диктант 
по теме «Имя 
прилагательное»

01.03.2025 Контрольный диктант 
по теме «Местоимение»



5 «А» класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 27.01.2025 Контроль лексико­
грамматических 
навыков. Модуль 5.

17.02.2025 Контроль лексико­
грамматических 
навыков. Модуль 6.

14.03.2025 Контроль лексико­
грамматических 
навыков. Модуль 7.

Литература 24.01.2025 Сочинение по рассказу
Л.Н. Толстого
«Кавказский пленник»

04.02.2025 Сочинение - 
юмористический 
рассказ о случае из 
жизни.

01.03.2025 Обучение анализу 
эпизода.

Математика 17.02.2025 Контрольная работа № 5 
по теме «Дроби».

15.03.2025 Контрольная работа № 6 
по теме «Сложение и 
вычитание дробей».

Русский язык 20.01.2025 Тест по теме «Лексика»

08.02.2025 Словарный диктант
16.02.2025 Сочинение-рассуждение 

«Книга - лучший друг»
04.03.2025 Проверочная работа 

«Морфемика и 
словообразование»

18.03.2025 Словарный диктант
22.03.2025 Тест «Падежные 

окончания имен 
существительных»

Биология 18.01.2025 Лабораторная работа
Всеобщая история 14.03.2025 Контрольная работа 

«История Древней 
Греции»

Г еография 18.02.2025 Г еографические



координаты (3). 
Практическая работа 
№4 «Определение 
координат 
географических 
объектов по карте».

18.03.2025 Горные породы, 
минералы и полезные 
ископаемые. 
Практическая работа 
№5 «Работа с 
коллекциями 
минералов, горных 
пород, полезных 
ископаемых».

5 «Б» класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 27.01.2025 Контроль лексико­
грамматических 
навыков. Модуль 5.

17.02.2025 Контроль лексико­
грамматических 
навыков. Модуль 6.

14.03.2025 Контроль лексико­
грамматических 
навыков. Модуль 7.

Литература 24.01.2025 Сочинение по рассказу
Л.Н. Толстого
«Кавказский пленник»

04.02.2025 Сочинение - 
юмористический 
рассказ о случае из 
жизни.

01.03.2025 Обучение анализу 
эпизода.

Математика 17.02.2025 Контрольная работа № 5 
по теме «Дроби».

15.03.2025 Контрольная работа № 6 
по теме «Сложение и 
вычитание дробей».



Русский язык 03.03.2025 Проверочная работа 
«Морфемика и 
словообразование».

22.03.2025 Тест «Падежные 
окончания имен 
существительных».

Биология 18.01.2025 Лабораторная работа

Всеобщая история 14.03.2025 Контрольная работа 
«История Древней 
Греции»

География 18.02.2025 Географические 
координаты (3). 
Практическая работа 
№4 «Определение 
координат 
географических 
объектов по карте».

18.03.2025 Горные породы, 
минералы и полезные 
ископаемые. 
Практическая работа 
№5 «Работа с 
коллекциями 
минералов, горных 
пород, полезных 
ископаемых».

6 «А» класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 28.01.2025 Контрольная работа по 
теме: «На досуге».

18.02.2025 Контрольная работа по 
теме: «Вчера, сегодня, 
завтра».

11.03.2025 Контрольная работа по 
теме: «Правила и 
инструкции».

Литература 25.02.2025 Контрольная работа по 
изученным 
произведениям



писателей 19 века

Математика 26.01.2025 Контрольная работа №4 
«Отношения и 
проценты»

28.02.2025 Контрольная работа №5 
«Целые числа»

Русский язык 26.01.2025 Контрольная работа по 
теме «Имя 
прилагательное».

10.02.2025 Итоговая контрольная 
работа «Имя 
прилагательное».

26.02.2025 Контрольная работа 
«Имя числительное».

18.03.2025 Контрольная работа 
«Местоимение».

Биология 24.01.2025 Лабораторная работа
28.02.2025 Лабораторная работа

История России 22.03.2025 Контрольная работа 
«Монгольское 
нашествие и 
объединение русских 
земель вокруг Москвы»

Всеобщая история 18.03.2025 Контрольная работа 
«Средневековье в XI- 
ХУвв.»

Обществознание 10.03.2025 Контрольная работа 
«Мое государство»

География 24.01.2025 Практическая работа 
№2 «Определение 
средних температур, 
амплитуды и 
построение графиков».

7.02.2025 Практическая работа 
№3 «Построение розы 
ветров».

28.02.2025 Практическая работа 
№4 «Наблюдение 
погоды и обработка 
данных материалов».

6 «Б» класс



Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 28.01.2025 Контрольная работа по 
теме: «На досуге».

18.02.2025 Контрольная работа по 
теме: «Вчера, сегодня, 
завтра».

11.03.2025 Контрольная работа по 
теме: «Правила и 
инструкции».

Литература 26.02.2025 К/p по изученным 
произведениям 
писателей 19 века

Математика 26.01.2025 Контрольная работа №4 
«Отношения и 
проценты»

28.02.2025 Контрольная работа №5 
«Целые числа»

Русский язык 26.01.2025 К/p по теме «Имя 
прилагательное»

04.02.2025 С/р по «Имя 
прилагательное»

10.02.2025 К/p по теме «Имя 
прилагательное»

26.02.2025 К/p по теме «Имя 
числительное»

12.03.2025 Контрольный тест 
«Местоимения»

21.03.2025 К/p «Местоимения»
Биология 24.01.2025 Лабораторная работа

28.02.2025 Лабораторная работа
История России 22.03.2025 Контрольная работа 

«Монгольское 
нашествие и 
объединение русских 
земель вокруг Москвы»

Всеобщая история 18.03.2025 Контрольная работа 
«Средневековье в XI- 
XVbb.»

Обществознание 10.03.2025 Контрольная работа 
«Мое государство»

Г еография 24.01.2025 Практическая работа 
№2 «Определение



средних температур, 
амплитуды и 
построение графиков».

7.02.2025 Практическая работа 
№3 «Построение розы 
ветров».

28.02.2025 Практическая работа 
№4 «Наблюдение 
погоды и обработка 
данных материалов».

7 «А» класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 14.01.2025 Тест 5 по теме «Что 
ждет нас в будущем».

04.02.2025 Тест 6 по теме 
«Развлечения».

28.02.2025 Тест 7 по теме «В 
центре внимания»

Литература 16.02.2025 Сочинение по повести 
«Детство» М.Г орького

Алгебра 21.02.2025 Контрольная работа № 5 
по теме «Координаты и 
графики».

14.02.2025 Контрольная работа № 6 
по теме «Свойства 
степени с натуральным 
показателем».

22.03.2025 Контрольная работа № 7 
по теме «Многочлены».

Русский язык 27.01.2025 Практическая работа-
тест

15.02.2025 Контрольный диктант 
по теме «Наречие»

22.03.2025 Сжатое изложение
26.02.2025 Тест по теме «Категория 

состояния»
22.03.2025 К/p «Союзы и 

предлоги»
Биология 17.01.2025 Лабораторная работа



07.02.2025 Лабораторная работа

География 09.02.2025 Практическая работа 
№7 «Сравнение 
географического по­
ложения Австралии и 
Африки»

03.03.2025 Южная Америка: 
путешествие (3). 
Практическая работа 
№8 «Характеристика 
природы страны и 
населения (Чили, 
Венесуэла)».

Обществознание 19.01.2025 Контрольная работа 
«Человек и закон»

16.03.2025 Контрольная работа 
«Человек и экономика»

История России 15.03.2025 Контрольная работа 
«Смутное время и 
первые Романовы»

Г еометрия 01.03.2025 Контрольная работа №3 
по теме «Параллельные 
прямые».

Физика 18.01.2025 Контрольная работа № 3 
по теме «Силы в 
природе»

10.03.2025 Лабораторная работа № 
8 «Определение 
выталкивающей силы, 
действующей на 
погруженное в жидкость 
тело»

15.03.2025 Лабораторная работа № 
9 «Выяснение условий 
плавания тела в 
жидкости».

Информатика 04.02.2025 Обобщение и 
систематизация 
основных понятий темы 
«Обработка 
графической 
информации». 
Проверочная работа



7 «Б» класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 14.01.2025 Тест 5 по теме «Что 
ждет нас в будущем».

04.02.2025 Тест 6 по теме 
«Развлечения».

28.02.2025 Тест 7 по теме «В 
центре внимания»

Литература 15.02.2025 Сочинение по повести 
«Детство» М.Горького

Алгебра 21.02.2025 Контрольная работа № 5 
по теме «Координаты и 
графики».

14.02.2025 Контрольная работа № 6 
по теме «Свойства 
степени с натуральным 
показателем».

22.03.2025 Контрольная работа № 7 
по теме «Многочлены».

Русский язык 15.02.2025 Контрольный диктант и 
его анализ

22.02.2025 Сжатое изложение.
21.03.2025 Контрольная работа 

«Союзы и предлоги».
Биология 17.01.2025 Лабораторная работа

07.02.2025 Лабораторная работа

Г еография 09.02.2025 Практическая работа 
№7 «Сравнение 
географического по­
ложения Австралии и 
Африки»

03.03.2025 Южная Америка: 
путешествие (3). 
Практическая работа 
№8 «Характеристика 
природы страны и 
населения (Чили, 
Венесуэла)».



Обществознание 19.01.2025 Контрольная работа 
«Человек и закон»

16.03.2025 Контрольная работа 
«Человек и экономика»

История России 15.03.2025 Контрольная работа 
«Смутное время и 
первые Романовы»

Г еометрия 01.03.2025 Контрольная работа №3 
по теме «Параллельные 
прямые».

Физика 18.01.2025 Контрольная работа № 3 
по теме «Силы в
природе»

10.03.2025 Лабораторная работа № 
8 «Определение 
выталкивающей силы, 
действующей на 
погруженное в жидкость 
тело»

15.03.2025 Лабораторная работа № 
9 «Выяснение условий 
плавания тела в 
жидкости».

Информатика 04.02.2025 Обобщение и 
систематизация 
основных понятий темы 
«Обработка 
графической 
информации». 
Проверочная работа

8 «А» класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 14.02.2025 Контрольная работа по 
теме "Глобальные
проблемы 
человечества".

18.03.2025 Контрольная работа по 
теме "Культурные 
обмены".

Химия 14.01.2025 Контрольная работа
28.02.2025 Практическая работа



04.03.2025 Практическая работа
Литература 20.01.2025 Сочинение по повести

И.С. Тургенева «Ася»
03.02.2025 Сочинение на тему: 

«Родная природа 
глазами А.А. Фета».

Информатика 28.02.2025 Обобщение и 
систематизация 
основных понятий темы 
«Основы 
алгоритмизации». 
Проверочная работа

Алгебра 28.01.2025 Контрольная работа №3 
«Квадратные 
уравнения»

14.03.2025 Контрольная работа №4 
«Системы уравнений»

Г еометрия 25.01.2025 Контрольная работа №3 
«Подобные 
треугольники»

10.03.2025 Контрольная работа №4 
«Соотношения между 
сторонами и углами 
прямоугольного 
треугольника»

Физика 01.02.2025 Лабораторная работа № 
4 « Сборка 
электрической цепи и 
измерение силы тока в 
ее различных участках».

08.02.2025 Лабораторная работа № 
5« Измерение 
напряжения на 
различных участках 
электрической цепи»

22.02.2025 Лабораторная работа №
6 «Регулирование силы 
тока реостатом»

24.02.2025 Лабораторная работа № 
7 «Измерение 
сопротивления 
проводника при помощи 
амперметра и 
вольтметра»



17.03.2025 Лабораторная работа № 
8 «Измерение мощности 
и работы тока в 
электрической лампе»

Русский язык 07.02.2025 Контрольный тест 
«Односоставные 
предложения».

02.03.2025 Самостоятельная работа 
«Однородные члены 
предложения».

География 25.01.2025 Практическая работа 
№6 «Составление 
сравнительной 
характеристики 
половозрастного состава 
населения регионов 
России».

10.03.2025 Практическая работа 
№7 «Составление 
характеристики одного 
из угольных бассейнов 
по картам и 
статистическим 
материалам».

22.03.2025 Практическая работа 
№8 «ТЭК России».

История России 21.02.2025 Контрольная работа 
«Россия в 1725 - 1762 
гг.»

8 «Б» класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 14.02.2025 Контрольная работа по 
теме "Глобальные
проблемы 
человечества".

18.03.2025 Контрольная работа по 
теме "Культурные
обмены".

Химия 14.01.2025 Контрольная работа
28.02.2025 Практическая работа



04.03.2025 Практическая работа
Литература 20.01.2025 Сочинение по повести 

И.С. Тургенева «Ася»
03.02.2025 Сочинение на тему: 

«Родная природа 
глазами А.А. Фета».

Информатика 26.02.2025 Обобщение и 
систематизация 
основных понятий темы 
«Основы 
алгоритмизации».
Проверочная работа

Алгебра 28.01.2025 Контрольная работа №3 
«Квадратные 
уравнения»

14.03.2025 Контрольная работа №4 
«Системы уравнений»

Г еометрия 25.01.2025 Контрольная работа №3 
«Подобные 
треугольники»

10.03.2025 Контрольная работа №4 
«Соотношения между 
сторонами и углами 
прямоугольного 
треугольника»

Физика 01.02.2025 Лабораторная работа № 
4 « Сборка 
электрической цепи и 
измерение силы тока в 
ее различных участках».

08.02.2025 Лабораторная работа № 
5« Измерение 
напряжения на 
различных участках 
электрической цепи»

22.02.2025 Лабораторная работа №
6 «Регулирование силы 
тока реостатом»

24.02.2025 Лабораторная работа № 
7 «Измерение 
сопротивления 
проводника при помощи 
амперметра и 
вольтметра»



17.03.2025 Лабораторная работа № 
8 «Измерение мощности 
и работы тока в 
электрической лампе»

Русский язык 07.02.2025 Контрольный тест 
«Односоставные 
предложения».

02.03.2025 Самостоятельная работа 
«Однородные члены 
предложения».

Г еография 25.01.2025 Практическая работа 
№6 «Составление 
сравнительной 
характеристики 
половозрастного состава 
населения регионов 
России».

10.03.2025 Практическая работа 
№7 «Составление 
характеристики одного 
из угольных бассейнов 
по картам и 
статистическим 
материалам».

22.03.2025 Практическая работа 
№8 «ТЭК России».

История России 21.02.2025 Контрольная работа 
«Россия в 1725 - 1762 
гг.»

9 «А» класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 18.01.2025 Контрольная работа по 
теме «Современные 
технологии»

15.02.2025 Контрольная работа по 
теме «Литература и 
искусство».

17.03.2025 Контрольная работа по 
теме «Г ород и 
горожане».



Химия 20.01.2025 Практическая работа
24.02.2025 Практическая работа
10.03.2025 Контрольная работа

Информатика 22.02.2025 Проверочная работа 
«Обработка числовой 
информации в 
электронных таблицах».

Алгебра 18.02.2025 Контрольная работа №3 
«Уравнения и системы 
уравнений»

Г еометрия 25.01.2025 Контрольная работа №3 
«Подобные 
треугольники»

10.03.2025 Контрольная работа №4 
«Соотношения между 
сторонами и углами 
прямоугольного 
треугольника»

Физика 02.02.2025 Контрольная работа № 
3 по теме
«Механические 
колебания и волны.».

25.02.2025 Лабораторная работа 
№3 «Изучение явления 
электромагнитной 
индукции»

Русский язык 17.02.2025 Диктант «Сложное 
предложение»

Биология 21.01.2025 Лабораторная работа

18.02.2025 Контрольная работа

Всеобщая история 08.02.2025 Контрольная работа 
«Европа в первой 
половине XIX века»

Г еография 21.01.2025 Контрольная работа по 
теме "Европейская 
Россия"

Обществознание 10.02.2025 Контрольная работа 
«Гражданин и 
государство»

15.02.2025 Контрольная работа 
«Гражданин и 
государство»



9 «Б» класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 18.01.2025 Контрольная работа по 
теме «Современные 
технологии»

15.02.2025 Контрольная работа по 
теме «Литература и 
искусство».

17.03.2025 Контрольная работа по 
теме «Г ород и
горожане».

Химия 20.01.2025 Практическая работа
24.02.2025 Практическая работа
10.03.2025 Контрольная работа

Информатика 22.02.2025 Проверочная работа 
«Обработка числовой 
информации в 
электронных таблицах».

Алгебра 18.02.2025 Контрольная работа №3 
«Уравнения и системы 
уравнений»

Г еометрия 25.01.2025 Контрольная работа №3 
«Подобные 
треугольники»

10.03.2025 Контрольная работа №4 
«Соотношения между 
сторонами и углами 
прямоугольного 
треугольника»

Физика 02.02.2025 Контрольная работа № 
3 по теме
«Механические 
колебания и волны.».

25.02.2025 Лабораторная работа 
№3 «Изучение явления 
электромагнитной 
индукции»

Русский язык 17.02.2025 Диктант «Сложное 
предложение»



Биология 21.01.2025 Лабораторная работа

18.02.2025 Контрольная работа

Всеобщая история 08.02.2025 Контрольная работа 
«Европа в первой 
половине XIX века»

Г еография 21.01.2025 Контрольная работа по 
теме "Европейская 
Россия"

Обществознание 10.02.2025 Контрольная работа 
«Гражданин и 
государство»

15.02.2025 Контрольная работа 
«Гражданин и 
государство»

9 «В» класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 18.01.2025 Контрольная работа по 
теме «Современные 
технологии»

15.02.2025 Контрольная работа по 
теме «Литература и 
искусство».

17.03.2025 Контрольная работа по 
теме «Г ород и 
горожане».

Химия 20.01.2025 Практическая работа
24.02.2025 Практическая работа
10.03.2025 Контрольная работа

Информатика 22.02.2025 Проверочная работа 
«Обработка числовой 
информации в 
электронных таблицах».

Алгебра 18.02.2025 Контрольная работа №3 
«Уравнения и системы 
уравнений»

Г еометрия 25.01.2025 Контрольная работа №3 
«Подобные 
треугольники»



10.03.2025 Контрольная работа №4 
«Соотношения между 
сторонами и углами 
прямоугольного 
треугольника»

Физика 02.02.2025 Контрольная работа № 
3 по теме
«Механические 
колебания и волны.».

25.02.2025 Лабораторная работа 
№3 «Изучение явления 
электромагнитной 
индукции»

Русский язык 17.02.2025 Диктант «Сложное 
предложение»

Биология 21.01.2025 Лабораторная работа

18.02.2025 Контрольная работа

Всеобщая история 08.02.2025 Контрольная работа 
«Европа в первой 
половине XIX века»

География 21.01.2025 Контрольная работа по 
теме "Европейская 
Россия"

Обществознание 10.02.2025 Контрольная работа 
«Гражданин и 
государство»

15.02.2025 Контрольная работа 
«Гражданин и 
государство»

10 класс

Предмет Дата проведения Наименование оценочной 
процедуры

Английский язык 07.02.2025 Лексико-грамматический тест 
по модулю 5.

17.03.2025 Лексико-грамматический тест 
по модулю 6.

Химия 18.03.2025 Контрольная работа
Литература 19.01.2025 Сочинение по творчеству Н. С. 

Лескова



03.02.2025 Сочинение по творчеству М. Е. 
Салтыкова-Щедрина

02.03.2025 Подготовка к сочинению по 
творчеству Ф. М. Достоевского

Математика 18.01.2025 Контрольная работа по теме 
«Степень положительного 
числа»

31.01.2025 Контрольная работа по теме 
«Параллелъност ъ плоскостей».

16.02.2025 Контрольная работа по теме 
«Формулы сложения. 
Тригонометрические функции».

Физика 14.02.2025 Лабораторная работа « 
Экспериментальная проверка 
закона Гей-Люссака»

02.03.2025 Контрольная работа по теме 
«МКТ. Термодинамика»

Русский язык 27.01.2025 Изложение с творческим 
заданием

01.02.2025 Контрольный диктант
14.02.2025 Изложение с дополнительным 

орфографическим и 
грамматическим заданием

28.02.2025 Диктант
05.03.2025 Тест
17.03.2025 Изложение

Биология 26.01.2025 Лабораторная работа
09.02.2025 Лабораторная работа
16.02.2025 Лабораторная работа

Право 18.02.2025 Контрольная работа 
«Конституционное право»

География 20.01.2025 Возрастно-половой состав и 
занятость. Практическая работа 
№ 2 «Сравнительная 
характеристика состава и 
структуры населения разных 
регионов земли»

Обществознание 20.01.2025 Контрольная работа «Человек.
Человек в системе 
общественных отношений»

История 17.03.2025 Контрольная работа «Мир 
между двумя войнами и начало 
Второй мировой войны»



11 класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 08.02.2025 Проверочный тест по 
теме «Кто ты?»

22.02.2025 Эссе «за» и «против».
12.03.2025 Проверочный тест по 

теме «Коммуникация»
Химия 27.01.2025 Практическая работа

10.02.2025 Контрольная работа
Математика 15.02.2025 Контрольная работа по 

теме «Объемы тел»
22.02.2025 Контрольная работа по 

теме «Равносильность 
уравнений и 
неравенств»

Физика 26.01.2025 Контрольная работа по 
теме «Оптика»

09.03.2025 Контрольная работа по 
теме «Световые кванты. 
Атомная физика»

Русский язык 28.02.2025 Диктант с 
грамматическим 
заданием.

Биология 26.02.2025 Лабораторная работа
Право 18.02.2025 Контрольная работа 

«Административное 
право»

21.03.2025 Контрольная работа 
«Уголовное право»

Обществознание 12.03.2025 Контрольная работа по 
разделу «Социальные 
отношения»

История 17.03.2025 Контрольная работа 
«Россия и мир в 1990-е 
гг.»

Астрономия 21.02.2025 Домашняя контрольная 
работа № 3 по теме 
«Природа тел 
Солнечной системы»


